
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081200062

62

Nº 152, quinta-feira, 12 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2021 - UASG 158009 - IFPR

Nº Processo: 23411.008094/2021-61.
Pregão Nº 20/2021. Contratante: INST. FED. DO PARANA/ REITORIA.
Contratado: 28.682.424/0001-00 - O.R.O. SOLUCOES LTDA. Objeto: é a prestação, sob
demanda, de serviços de manutenção das áreas verdes externas e solos naturais da
Reitoria - Salgado Filho (EAD, PROENS) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Paraná, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de
referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 10/08/2021 a 09/08/2022. Valor
Total: R$ 77.971,20. Data de Assinatura: 10/08/2001.

(COMPRASNET 4.0 - 11/08/2021).

CAMPUS CURITIBA
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE SUSPENSÃO

Prorrogação de Suspensão Parcial de Contrato
Decisão Administrativa n.º 14/2021 - Campus Curitiba que delibera a prorrogação da
suspensão parcial do Contrato n.º 05/2018 - Curitiba. Processo n.º: 23397.000550/2018-55.
Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná - Campus
Curitiba, CNPJ: 10.652.179/0008-91. Contratada: Setta Serviços Terceirizados LTDA, CNPJ:
11.301.568/0001-69. Objeto: A prorrogação da suspensão parcial do Contrato n.º 05/2018
- Curitiba, sem ônus para a contratante, por mais 60 (sessenta) dias a partir de 1º de
agosto de 2021. Devem permanecer suspensos 6 (seis) postos de servente. Mantem-se os
demais postos contratados. Fundamento Legal: art. 8º parágrafo único c/c art. 57 §1º III,
da Lei n.º 8.666/93. Assinatura: 02/08/2021.

ADRIANO WILLIAN DA SILVA VIANA PEREIRA
Diretor Geral

CAMPUS LONDRINA
R E T I F I C AÇ ÃO

Processo:23403.000765/2018-40.
NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 04/2020. Publicação do D.O., dia 11/11/2020, página
65, Seção 03. Onde se lê:

Vigência: 10/11/2020 a 10/11/2021.
Leia-se:
Vigência: 13/09/2020 a 12/09/2021.

CAMPUS PINHAIS
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Processo n. 23411.018429/2019-35, Contrato 02/2020, Pregão Eletrônico 01/2020 Campus
Pinhais, UASG 156154. Objeto: repactuação dos valores do contrato, em razão dos
reajustes dos itens envolvendo a folha de salários, com base na convenção coletiva de
trabalho Siemaco 2021 (posto de jardineiro e auxiliar administrativo) e respectivo registro
no MTE pr000326/2021, com data base em 01/02/2021, valor global: R$ 129.096,65, data
da assinatura 10/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/08/2021).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2020 - UASG 158136 - IFPE-REITORIA

Nº Processo: 23294.008823/2020-82.
Pregão Nº 2/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE PERNAMBU CO.
Contratado: 11.385.969/0001-44 - PRIORI SERVICOS E SOLUCOES , CONTABILIDADE EIRELI.
Objeto: Contratação de serviços de inventário patrimonial para atender às necessidades do
ifpe (reitoria/campi).
Fundamento Legal: . Vigência: 01/03/2021 a 28/08/2021. Valor Total: R$ 484.284,41. Data
de Assinatura: 01/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158136 - IFPE-REITORIA

Número do Contrato: 12/2018.
Nº Processo: 23294.014403/2018-11.
Pregão. Nº 16/2018. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE PERNAM B U CO.
Contratado: 14.807.420/0001-99 - FACTO TURISMO - EIRELI. Objeto: Prorrogar o prazo de
vigência do contrato nº 12/2018 por mais 12 meses, com fundamento no art.57, ii, da lei
nº 8.666/93, mantidas as mesmas condições contratuais.. Vigência: 21/08/2021 a
21/08/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 305.430,65. Data de Assinatura:
10/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/08/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2021

O Instituto Federal de Pernambuco, por intermédio de sua Pregoeira, torna
público o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 01/2021, para aquisição de instrumento
medidor de stress térmico com certificado de calibração, sendo vencedora a empresa
Mikroshop Comércio Soluções e Tecnologia Ltda, CNPJ 08.388.921/0001-85, com o valor
unitário de R$ 6.082,00.

FRANCINEIDE JOSINA DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 11/08/2021) 158136-26418-2021NE800000

CAMPUS BARREIROS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158466 - IFPE/CAMPUS BARREIR

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 23300.019981/2019-14.
Pregão. Nº 5/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS BARREIROS. Contratado: 05.214.001/0001-
52 - SAT - SERVICOS DE APOIO TERCEIRIZADO EIRELI. Objeto: O presente termo aditivo tem
por objeto a supressão de um posto de serviço de porteiro, item 25 no valor mensal de r$
2.618,31 (dois mil seiscentos e dezoito reais e trinta e um centavos), valor anual de r$
31.419,72 (trinta e um mil quatrocentos e dezenove reais e setenta e dois centavos), a
partir de: 10 de abril de 2021. No termos do art. 65, parágrafo § 1º da lei 8.666/93..
Vigência: 04/11/2019 a 29/11/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 290.213,52.
Data de Assinatura: 10/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158466 - IFPE/CAMPUS BARREIR

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 23300.019981/2019-14.
Pregão. Nº 5/2019. Contratante: IFPE - CAMPUS BARREIROS. Contratado: 05.214.001/0001-
52 - SAT - SERVICOS DE APOIO TERCEIRIZADO EIRELI. Objeto: O presente termo aditivo tem
por objeto a prorrogação do prazo de vigência contratual em 12 (doze) meses, nos termos
do art. 57 parágrafo 4º da lei 8.666/93.. Vigência: 04/11/2019 a 04/11/2020. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 321.633,24. Data de Assinatura: 29/10/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 29/10/2020).
CAMPUS PAULISTA

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2021
Publicado no D.O de 2021-06-29, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

494.096,49. Leia-se: Valor Total: R$ 547.846,91.

(COMPRASNET 4.0 - 11/08/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 - UASG 158146

Nº Processo: 23190.000050/2021. Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos de
Campo para atender às necessidades da Coordenação da Fazenda Escola do Campus
Avançado Pio IX e demais órgãos participantes.. Total de Itens Licitados: 116. Edital:
12/08/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Pres. Jânio Quadros,
330 - Cep 64053-390, Santa Isabel - Teresina/PI ou
https://www.gov.br/compras/edital/158146-5-00021-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 12/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/08/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

HUDSON PAULO ALENCAR IBIAPINA DE SOUSA
Coordenador de Compras _ Ifpi

(SIASGnet - 11/08/2021) 158146-26431-2021NE800023

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS NOVA CRUZ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 218/2021 - UASG 152757 - IFRN - NOVA CRUZ

Número do Contrato: 77/2020.
Nº Processo: 23426.001109/2020-11.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO RN - CAMPUS NOVA CRUZ.
Contratado: 27.571.784/0001-64 - X4 SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVOS LTDA. Objeto:
Prorrogar a vigência por 12 (doze) meses do contrato de prestação de serviços Nº
077/2020-PROAD/IFRN. Vigência: 17/08/2021 a 17/08/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 387.109,92. Data de Assinatura: 02/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/08/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS FARROUPILHA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2021 - UASG 158674 - CAMPUS FARROUPILHA

Nº Processo: 23364.000079/2021-79.
Pregão Nº 19/2021. Contratante: INST.FED.DO RS/CAMPUS FARROUPILHA.
Contratado: 05.792.339/0001-91 - LIMTEC SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA. Objeto:
Contratação de serviços continuados de limpeza e conservação com disponibilização de
mão de obra em regime de dedicação exclusiva.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 09/08/2021 a 09/08/2022. Valor
Total: R$ 247.994,52. Data de Assinatura: 03/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/08/2021).
CAMPUS IBIRUBÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2021 - UASG 158675

Nº Processo: 23366.000179/2021-94. PREGÃO SRP Nº 35/2020. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS
IBIRUBÁ. CNPJ Contratado: 20.745.692/0001-04. Contratado: ENGI PROJECT LTDA. Objeto:
A contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de elevadores com
fornecimento de peças. Fundamento Legal: Artigo 61 da Lei 8.666/93. Vigência:
10/08/2021 a 10/08/2022. Valor Mensal: R$ 390,00 - Valor Total: R$ 4.680,00. Fonte:
8100000000 - 2021NE000061. Data de Assinatura: 02/08/2021.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021 - UASG 158148

Nº Processo: 23243009730202151. Objeto: Aquisição de Medicamentos e Instrumentos
Veterinários. Total de Itens Licitados: 158. Edital: 12/08/2021 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Av.tiradentes,3001 - Industrial, - Porto Velho/RO ou
https://www.gov.br/compras/edital/158148-5-00057-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 12/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/08/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

KAMILA BUENO GUIMARAES
Pregoeira

(SIASGnet - 11/08/2021) 158148-26421-2021NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2021 - UASG 158148

Nº Processo: 23243009833202111. Objeto: Aquisição de Material para Manutenção Predial.
Total de Itens Licitados: 6. Edital: 12/08/2021 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30.
Endereço: Br 435 Km 63, Zona Rural - Colorado do Oeste/RO ou
https://www.gov.br/compras/edital/158148-5-00056-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 12/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/08/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS AURELIO ANEQUINE DE MACEDO
Ordenador de Despesa

(SIASGnet - 11/08/2021) 158148-26421-2021NE800011

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-12T02:21:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




